Проект
[image: ]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование
«Бабаюртовский район»
Администрация   муниципального района

Постановление
«_____» ___________ 2023 г.                                                          №___________

О внесении  изменений  в муниципальную программу «Развитие  образования  в МР  «Бабаюртовский район» на 2021 – 2023 годы
от «30» марта 2021 года №210

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального  проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным  проектам от 3 сентября 2018г. №10, распоряжений Правительства Республики Дагестан от 29.10.2018г № 236-р «Об утверждении Комплекса мер и Концепции по внедрению целевой модели  развития системы дополнительного образования  детей в Республике Дагестан» и от 29.07.2019г №209-р «О внедрении системы персонифицированного финансирования дополнительного образования  детей на территории Республики Дагестан», руководствуясь Уставом МР «Бабаюртовский район», администрация МР «Бабаюртовский район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие образования в МР «Бабаюртовский район» на 2021 - 2023годы».
2. Руководителям муниципальных образовательных организаций внести соответствующие изменения в программы развития образовательных организаций на 2021 - 2023 годы».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МР «Бабаюртовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Бабаюртовский район» Бутаева М.Ш.

Глава муниципального района                                   Д.П. Исламов
Исп.Абдуллаев А.А.                                                                                                                                                                       копия: в дело, адрес                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  тел. 2-13-14

Утверждены                                                                                                                        постановлением администрации
МР «Бабаюртовский район»
от »__»_______2023г.  № ____

ИЗМЕНЕНИЯ
которые вносятся в муниципальную программу
«Развитие образования в МР «Бабаюртовский район» на 2021-2023 годы»

           1. В паспорте подпрограммы в позиции «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» пункт 6 изложить в новой редакции:
	доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицированного финансирования не менее 25%.».

	1.2. В разделе «Мероприятия подпрограммы» пункт 4.2.   изложить в новой редакции:
«Достижение целевых показателей развития инфраструктуры общего образования и дополнительного образования детей»

Задачи подпрограммы

Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования, обеспечивающей свободу выбора образовательных программ, равенство, доступа к дополнительному образованию за счет бюджетов бюджетной системы, легкость и оперативность смены осваиваемых образовательных программ

Целевые показатели подпрограммы

Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования – не менее 25%.

Ресурсное обеспечения подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований в целом на реализацию подпрограммы составит 415 083 00 руб, в том числе по годам реализации:
2023г.- 12 524 700 руб.
2024г.- 13 778 000 руб.
2025г.- 15 205 600 руб.

- внедрение и обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, подразумевающей представление детям сертификатов дополнительного образования с возможностью использования в рамках модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей.
- методическое и информативное сопровождение поставщиков услуг дополнительного образования, независимо от их формы собственности, семей и иных участников системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей».

1.3. В разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункт 2 изложить в новой редакции:

  «Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей»

	Мероприятие
	Ответственный
	Источник финансиро-вания

	2023год  (руб.)
	2024год (руб.)
	2025 год (руб.)

Развитие системы дополнительного образования
	Управление образования администрации МР «Бабаюртовский район»

	Региональный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	12524700,00
	13778000,00
	15205600,00

	Внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00

Всего:

	12524700,00
	13778000,00
	15205600,00

	Обеспечение функционирова-ния модели персонифициро-ванного финансирования дополнительного образования детей»
	Управление образования администрации МР «Бабаюртовский район»

Региональный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00

Местный бюджет

	12524700,00
	13778000,00
	15205600,00

Внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00

Всего:
	12524700,00
	13778000,00
	15205600,00

image1.png